AD “TRZNICA”

za usluge na trznicama
Broj: 44/15

Matije Gupca br. 50
SUBOTICA

ODGOVOR U VEZI ZAHTEVA ZA POJASNJENJEM KONKURSNE DOKUMENTACIJE ZA
JAVNU NABAVKU IZGRADNJA MLECNE HALE JN 22/14

Zahtev za pojasnjenjem Narudilac je primio dana 12.01.2015.godine del.br.43/15

Na zahtev potencijalnih ponudaca dg se pojasne odredeni elementi u konkursnoj dokumentaciji
za javnu nabavku IZGRADNJA MLECNE HALE JN 22/14 Narucilac dana 12.01.2015.god.
objavljuje sledece:

Pitanje 1:

“Na strani 52. pod tackom 5. jedan od uslova za ispunjenje kadrovskog kapaciteta je da
ponudac ima minimalno angazovanog jednog radnika za montazu fleksibilnih predizolovanih PE
cevi, a na strani 53. pod b)je navedeno da je za istu montazu potrebno imati minimum dva
radnika- nije nam jasno da li uslov minimum jedan ili dva radnika?”

0Odgovor: Detaljnim uvidom u planirane radove koji su predmet javne nabavke uoceno je da ne
postoji potreba za radovima montaze fleksibilnih predizolovanih cevi PE cevi te se ovaj uslov za
dokazivanje kadrovskog kapaciteta briSe iz dodatnih uslova.

Pitanje 2:

“Da li je za istog tog zaposlenog( gore navedenog u pitanju) validan dokaz i uverenje o
strucnoj osposobljenosti izdato od strane nadlezne ustanove ili to mora biti iskljucivo od strane
proizvodaca cevi jer posledniji uslov uslovljava ponudaca na odredeni kupoprodajni odnos sa
proizvodacima fleksibilnih predizolovanih PE cevi.”

0Odgovor: Detaljnim uvidom u planirane radove koji su predmet javne nabavke uoceno je da ne
postoji potreba za radovima montaze fleksibilnih predizolovanih cevi PE cevi te se ovaj uslov za
dokazivanje kadrovskog kapaciteta briSe iz dodatnih uslova.

Pitanja 3:

“Na strani 53. konk. dokum. u delu dokazivanja ispunjenosti dodatnih uslova je navedeno da za
inZenjere je potrebno dostaviti kopije licenci sa potvrdama Inzenjerske komore Srbije da su
navedeni nosioci licenci Cije se licence podnose- ¢lanovi Inzenjerske komore Srbije i da im
odlukom Suda casti izdata licenca nije oduzeta.Da li je potrebna posebno odluka Suda casti za
svakog inZenjera ako je ve¢ u samoj potvrdi da je inZenjer ¢lan komore sa odgovaraju¢om
licencom i da je izmirio obaveze ¢lanarine navedena napomena da mu odlukom suda Casti
nije oduzeta izdata licenca tj. svi traZeni podaci se ve¢ nalaze u potvrdi i vaze godinu dana do
slede¢eg produzenja licence.”



Odgovor: Uslov se ispunjava dostavljanjem kopije licence i potvrdom o clanstvu u Inzenjerskoj
komori Srbije. Nije potrebna posebna odluka Suda Casti.

Pitanje 4:

“Na strani 54. ste naveli da je potrebno dostaviti diplome o zavrsenoj Skoli za radnike sa sss,
vkv i kv spremom. Da li su validni dokazi u tom smislu - fotokopije radnih knjizica sa stranom
gde se upisuju diplome i ste¢ena znanja i overavaju od strane nadleznih drzavnih organa
umesto kopije diplome jer je duznost prilikom zaposlenja upisati diplomu u radnu knjizicu. “

Odgovor: Ponudac ispunjava navedeni uslov ukoliko dostavi kopije radnih knjiZica za trazene
zaposlene sa stranom gde je vidljiv upis diplome.

Pitanje 5:

“Na strani 53 konkursne dokumentacije pod tackom a) je navedeno dokazati da ponudac ima
angazovano lice sa strucnim ispitom iz oblasti zastite odpoZara od strane MUP RS Sektor za
vanredne situacije. Da li je dovoljan dokaz da isti inZenjer posjeduje uverenje o polozenom
stru¢nom ispitu za radnika koji radi na poslovima zastite od poZara po programu stru¢nog ispita
za radnike sa VSS Skolskom spremom izdatog od strane MUP Sektor za zastitu i spasavanje ( po
Pravilniku o stru¢nim ispitima radnika koji rade na poslovima zastite od pozara Sl.gl. RS Srbije
br. 48/84)"

0Odgovor: Narudilac ¢e prihvatiti uverenja izdata od MUP Sektor za zastitu i spasavanje o
poloZzenom stru¢nom ispitu za radnike koji rade na poslovima zastite od pozara sa VSS Skolskom
spremom (po Pravilniku o stru¢nim ispitima radnika koji rade na poslovima zastite od pozara
SL.gl. RS Srbije br.48/84) kao dovoljan dokaz za trazeni uslov.

Gordana Tovilovi¢

Referent za javne nabavke



